habent verba Marcellini, postquam dixit civitates vil-  
lasque terræmotu collapsas: *Dominus noster Jesus  
Christus semper ubique præsens et super montem Olivæ  
Hierosolymæ vicinum se de nube manifestavit. Multæ  
tunc utriusque sexus, etc.* Talium inæptiarum per sa-  
cerdotes didita fama facillime inter imperitos sparge-  
batur, altasque in animis radices agebat.

Ibid. *Sitifensis etiam civitas gravissimo terræmotu  
concussa est.*] Sitis, quæ provinciæ in Africa nomen  
dedit, id est Mauritanie Sitifens. De hoc ejus civi-  
tatis terræmotu an meminerint alii non habeo com-  
pertum. Episcopum sane Sitifinum fuisse constat  
Novatum, qui et hoc ipso anno interfuit subscri-  
ptus concilio Carthaginiensi, post consulatum Honorii  
xii, et paucis ante annis collationi quoque Donati-  
tarum adfuerat. SIMONDS.

§ 6. *Pauci quidem convenitis, sed si bene audistis,  
abundatis.*] Ideo pauci ad ecclesiam, quia plurimi ad  
spectaculum conflexerant. Chrysostomus de specta-  
culo circensium, in exordio sermonis de *Consubstantiali*:  
*Πάλιν ἐκποδρωμαί, καὶ πάλιν ὁ συλλογὸς ἡμῶν ἑταίρων  
γίγνεται. Iterum circensia, et iterum ad nos pauciores  
convenerunt.* Asterius episcopus de festo calendarum:  
*Πολλοὶ προτιμῶντες τὴν ἐκ τῆς ματαίτητος τραγῆν καὶ  
ἀσχολίαν, ἀπληθίσθησαν τοῦ κατὰ τὴν ἐκκλησίαν συλλό-  
γου: Complures, dum vanitatis inhiant voluptatibus,  
et in illis occupantur, ab ecclesie conventu absuerunt.*  
SIMONDS.

Sermone 20, § 1. *Voce consona, voce concordi, pro  
ipso corde nostro, Dominum deprecantes dicimus, etc.*] C  
In Collectorio Sermorum pag. 3, et in codice S. Vi-  
ctoris CC 16, subjicitur sermoni *De humilitate agende  
pœnitentiæ et de psalmo I, Miserere mei Deus*, quæ est  
homilia 28 de quinquaginta. Quare illius in utroque  
inscriptio est: *De versu ejusdem psalmi, Cor mundum  
crea in me, Deus.* Cæterum quæ desiderabantur in  
exemplari scripto in cortice, quod mutilum et ace-  
phalum erat, omnia supplevimus ex Victorino. Col-  
lectorii enim 3 partis et sequentium solum indicem  
nacti sumus. SIMONDS.

*Post sermonem.*] Similis huic allocutio plebis post  
sermonem legitur, in fine 32 de verbis Domini: et  
post sermonem, *Quod novit caritas vestra suggerimus,*  
etc. IDEM.

§ 5. *Exhortamur caritatem vestram ut impigre et  
vigilanter verba Dei, ministrantibus presbyteris vos au-  
dire non pigeat.*] Verbum Dei soli olim in ecclesia  
prædicabant episcopi, quorum id proprie munus erat.  
Post etiam presbyteris, sed non uno apud omnes  
tempore, permissum. Primi Orientales cœperunt,  
quod et Pierii presbyteri apud Alexandrinos, et Chry-  
sostomi adhuc item presbyteri apud Antiochenos,  
aliorumque apud alios exempla declarant. In Africa  
inusitatum fuit ante Augustinum, cui primum om-  
nium, apud Hipponem, ea potestas facta est a Valerio  
episcopo. Possidius in ejus vita cap. 5: *Eidem pre-  
bytero potestatem dedit coram se, in ecclesia, Evange-  
lium prædicandi ac frequentissime tractandi, contra  
usum quidem et consuetudinem Africanarum Ecclesia-*